

法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,199,752,116	1,188,223,031	11,529,085
	障害福祉サービス等事業収益	3,369,817		3,369,817
	生活保護事業収益	234,426,484	233,549,876	876,608
	医療事業収益	40,791,483	39,589,948	1,201,535
	経常経費寄附金収益	299,833		299,833
	サービス活動収益計(1)	1,478,639,733	1,461,362,855	17,276,878
	費用			
	人件費	955,105,541	959,296,457	△4,190,916
	事業費	228,542,045	225,529,957	3,012,088
事務費	123,093,281	117,547,147	5,546,134	
利用者負担軽減額	5,205,376	4,718,982	486,394	
減価償却費	120,679,928	115,193,142	5,486,786	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△43,739,923	△44,573,140	833,217	
サービス活動費用計(2)	1,388,886,248	1,377,712,545	11,173,703	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	89,753,485	83,650,310	6,103,175	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	179,000	422,000	△243,000
	受取利息配当金収益	115,025	58,974	56,051
	その他のサービス活動外収益	16,851,240	10,650,102	6,201,138
	サービス活動外収益計(4)	17,145,265	11,131,076	6,014,189
	費用			
支払利息	8,124,449	14,744,851	△6,620,402	
その他のサービス活動外費用	6,561,499	7,572,378	△1,010,879	
サービス活動外費用計(5)	14,685,948	22,317,229	△7,631,281	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,459,317	△11,186,153	13,645,470	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	92,212,802	72,464,157	19,748,645	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	12,241,000	15,260,000	△3,019,000
	固定資産売却益	59,602		59,602
	特別収益計(8)	12,300,602	15,260,000	△2,959,398
	費用			
	固定資産売却損・処分損	343,271	58,141	285,130
国庫補助金等特別積立金積立額	12,241,000	15,260,000	△3,019,000	
特別費用計(9)	12,584,271	15,318,141	△2,733,870	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△283,669	△58,141	△225,528	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	91,929,133	72,406,016	19,523,117	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	885,148,350	812,742,334	72,406,016
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	977,077,483	885,148,350	91,929,133
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	977,077,483	885,148,350	91,929,133